

# برگزاری سمینار جایگاه مفاهیم حقوق بشر در آموزه های قرآن

اردیبهشت 24، 1393

سمینار جایگاه مفاهیم حقوق بشر در آموزه های قرآن به همت معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی آذربایجان غربی با همکاری مرکز خدمات تخصصی حقوق خصوصی و داوری واحد در ارومیه برگزار شد.

به گزارش نگاه روز، امین رستم زاده معاون فرهنگی آذربایجان غربی در این سمینار با اشاره به اینکه حقوق در راستای تعالی انسان است و بسیاری از آموزه ها و مفاهیم قرآنی شانیت حقوقی هم دارند اظهار کرد: نخستین و اساسی ترین مبنای انسان شناسی حقوق بشر باور به کرامت ذاتی انسان است.

وی با اشاره به آیات مرتبط قرآنی در خصوص احترام به انسان خاطر نشان کرد: طبق آیه شریفه قرآن که می فرماید: "لقد کرما بنی آدم، ما به انسان کرامت قایل شدیم" در معنای عام از منظر حقوقی شامل تمامی حقوق موجود در زندگی انسان از جمله حقوق جزا، خصوصی، تجارت و عمومی است.

این مدرس حقوق دانشگاه با اشاره به اینکه تامل در آیات قرآن عظمت قوانین قرآن را هرچه زلال تر آشکار می نماید اظهار کرد: نوع توجه قرآن به حقوق تک تک افراد جامعه در مقابل حقوق جمع افراد جامعه قابل توجه است

کارشناس ارشد حقوق بین الملل با اشاره به رویکرد دین اسلام به حقوق فردی افراد جامعه خاطر نشان کرد: در دین اسلام خداوند متعال در بحث حق الناس رضایت خود فرد را در این دنیا ملاک و معیار بخشش قرار داده است.

وی با اشاره به نگاه گسترده دین اسلام و قرآن به حقوق بشر از ابعاد مختلف خاطرنشان کرد: قرآن دستور انسانی مربوط به حقوق بشر در کنار توحید و نماز و روزه را مورد تاکید قرار داده است که نشان از جایگاه و اهمیت والای توجه و ضرورت پرداختن به موضوع حقوق بشری در دین اسلام و قرآن است.

رستم زاده گفت: بزرگترین منبع، حامی و تلالو و جوشش ناب مفاهیم

واقعی حقوق بشر را باید در مفاهیم و آموزه های قرآن جستجو کرد.

این مدرس حقوق بین الملل دانشگاههای ارومیه با مقایسه تاریخی بحث حقوق بشر در مفاهیم حقوق بین الملل خاطرنشان کرد: اعلامیه حقوق بشر بعد از جنگ جهانی دوم نگاشته و در سازمان ملل تنظیم شده است و سعی دارد حقوق انسان را مورد صیانت و حراست قرار دهد، اما 1400 سال پیش این موضوع با یک پرداخت حقوقی متعالی و علمی با ظرافت کامل بر پیامبر اکرم (ص) به صورت وحی نازل شده است.

وی با اشاره به اینکه عصر رنسانس مصادف با عصر جدایی و جدا انگاری دانش و دین و ارزش های معنوی و تفکیک حوزه های قلمرو های آن بود خاطر نشان کرد: یکی از حوزه ها بحث حق و حقوق انسان و نیز رابطه علم حقوق و نسبت آن با دین و گزاره های ارزشی و معنوی بود که در اسلام بهترین نسخه حقوق بشر نه تنها برای کشورهای مسلمان بلکه به تمام دنیا ارائه شده است.

وی ادامه داد: در حالیکه در بلاد اسلامی در بین دانشمندان، قرآن بعنوان برهانی ترین و یقینی ترین منبع و منشاء شناخت اسلام از حقوق بشر است.

رییس سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی آذربایجان غربی با تشریح اهداف حقوقی قرآن خاطرنشان کرد: اهداف حقوقی قرآن در راستای برقراری امنیت، استقرار عدالت، ایجاد نظم امنیت اجتماعی و اخلاقی و کرامت ذاتی بشر برای رسیدن به سعادت و سر بلندی است.